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Organizacje pozarządowe partnerem Samorządu
Województwa Świętokrzyskiego

Około 200 przedstawicieli trzeciego sektora, instytucji publicznych oraz ekspertów
zgromadziło się dzisiaj w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach, by rozmawiać o
wielu aspektach współpracy samorządu województwa z organizacjami
pozarządowymi. Na realizowane w formie konkursów wsparcie trzeciego sektora
samorząd województwa przeznaczy w tym roku aż 6,5 mln złotych! Jakie to będą
konkursy i kiedy zostaną ogłoszone, można się było dowiedzieć podczas konferencji
„NGO’s – Partnerem Samorządu Województwa Świętokrzyskiego”. Jej organizatorem
był Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej we współpracy z innymi
departamentami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego oraz
Wojewódzkim Urzędem Pracy w Kielcach.  Gościem wydarzenia była marszałek
województwa Renata Janik.
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Konferencja w Wojewódzkim Domu Kultury dedykowana była przedstawicielom organizacji
pozarządowych działających na terenie województwa świętokrzyskiego. Wydarzenie
zgromadziło około 200 przedstawicieli trzeciego sektora, instytucji publicznych oraz
ekspertów.

Celem spotkania było omówienie możliwości współpracy między samorządem województwa
a trzecim sektorem. Konferencja była też okazją do przedstawienia organizacjom
 pozarządowym możliwości wsparcia finansowego w ramach konkursów ofert na realizację
zadań publicznych, ogłaszanych przez urząd marszałkowski. A zakres tych konkursów jest
bardzo szeroki – od kultury, edukacji i turystyki, przez politykę społeczną, ekologię, aż po
kwestie związane ze zdrowiem. Uczestnicy spotkania mogli także zapoznać się z
możliwościami wsparcia w ramach środków z Europejskiego Funduszu Społecznego, a także
dowiedzieć się o wsparciu oferowanym przez Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach.

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Renata Janik, podkreśliła znaczenie
współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi:

– Organizacje pozarządowe są ważnym partnerem samorządu województwa w
realizowaniu zadań publicznych. Ale, co bardzo ważne, NGO’sy integrują swoje
lokalne środowiska, organizują spotkania, inicjują wydarzenia. Dlatego takie
spotkania, jak to dzisiejsze są bardzo ważne dla nas, jako Zarządu Województwa,
bo pozwalają nam pozyskać wiedzę, jak powinniśmy udoskonalać nasze działania,
jakie zmiany wprowadzać do  programu współpracy z organizacjami
pozarządowymi, by ta współpraca była jak najlepsza, jak najbardziej efektywna –
zaznaczała marszałek Renata Janik. – Dzięki tej współpracy powstaje wiele
wspaniałych projektów dotyczących wsparcia osób z niepełnosprawnościami,
krzewienia kultury, promocji zdrowego trybu życia. To bardzo ważne, że
samorząd województwa dostrzega efekty działalności trzeciego sektora i z
każdym rokiem przeznacza duże środki na działalność organizacji
pozarządowych. W tym roku jest to aż 6,5 mln złotych. Na dzisiejszej konferencji
informujemy o konkursach z programu współpracy, mówimy też o możliwościach
pozyskania środków z Europejskiego Funduszu Społecznego, bo z wielu działań
EFS mogą też korzystać organizacje pozarządowe. Wiadomo, że środki unijne są
bardziej wymagające, ale są też organizacje z tradycją i dużym doświadczeniem,
które z pozyskiwaniem tych funduszy radzą sobie bardzo dobrze – mówiła
marszałek Renata Janik.
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Spotkanie pozwoliło na nawiązanie nowych kontaktów, wymianę doświadczeń oraz
zapoznanie się z aktualnymi możliwościami wsparcia finansowego. Konferencja była również
doskonałą okazją do wymiany doświadczeń między organizacjami pozarządowymi a
instytucjami publicznymi. Dzięki takim inicjatywom współpraca między samorządem a
organizacjami pozarządowymi staje się jeszcze bardziej efektywna. W części panelowej
uczestnicy mogli skorzystać z indywidualnego doradztwa w zakresie realizacji projektów
oraz pozyskiwania środków finansowych z różnych źródeł. Swoje stoiska informacyjne
zaprezentowały poszczególne departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego, a punkty konsultacyjne prowadziły również Urząd Skarbowy i Zakład
Ubezpieczeń Społecznych.

W dzisiejszej konferencji uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego, m.in. Elżbieta Korus, dyrektor Regionalnego Ośrodka
Polityki Społecznej oraz jej zastępca Arkadiusz Ślipikowski,  dyrektor Departamentu
Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Katarzyna Kubicka oraz dyrektor Dep.
Kontroli i Audytu Piotr Czerwiński, a także dyrektorki WUP – Aleksandra Marcinkowska
i jej zastępczyni Agnieszka Kubicka oraz dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury
Magdalena Fogiel-Litwinek.

Prezentacja:

1 Możliwości wsparcia organizacji pozarządowych ze środków Samorządu
Województwa
2 Możliwości dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego
3 Wsparcie organizacji pozarządowych w ramach działalności WUP_compressed
4 Wsparcie organizacji pozarządowych w ramach Świętokrzyskiego Funduszu
Lokalnego
5 Najczęstsze błędy popełniane przez NGOs w ramach realizacji zadań publicznych

 

Galeria zdjęć

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2025/02/1-Mozliwosci-wsparcia-organizacji-pozarzadowych-ze-srodkow-Samorzadu-Wojewodztwa.pdf
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2025/02/1-Mozliwosci-wsparcia-organizacji-pozarzadowych-ze-srodkow-Samorzadu-Wojewodztwa.pdf
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2025/02/2-Mozliwosci-dofinansowania-ze-srodkow-Europejskiego-Funduszu-Spolecznego.pdf
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2025/02/3-Wsparcie-organizacji-pozarzadowych-w-ramach-dzialalnosci-WUP_compressed.pdf
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2025/02/4-Wsparcie-organizacji-pozarzadowych-w-ramach-Swietokrzyskiego-Funduszu-Lokalnego.pdf
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2025/02/4-Wsparcie-organizacji-pozarzadowych-w-ramach-Swietokrzyskiego-Funduszu-Lokalnego.pdf
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2025/02/5-Najczestsze-bledy-popelniane-przez-NGOs-w-ramach-realizacji-zadan-publicznych.pdf
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